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IV Ogólnopolski Konkurs Pianistyczny im.
Moniki Sikorskiej-Wojtacha "Czerwcowe
dźwiękobranie"

 

Patronat nad wydarzeniem objęli:
-  Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
-  Starosta Powiatu Wielickiego - Jacek Juszkiewicz,
-  Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka - Artur Kozioł.

 

Grono znakomitych gości powitała Izabela Szota - dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia w
Wieliczce, wśród których byli Rafał Ślęczka - Wiceburmistrz Wieliczki, Henryk Kozubski -
fundator Grand Prix, Jadwiga Duda oraz Józef Kowalczyk, którego rzeźby zdobią Aulę
mieszczącą się na Dworcu PKP Wieliczka Park.

Podsumowania konkursu w imieniu jurorów (dr hab. Mariusz Ciołko, prof. dr hab. Mariusz
Drzewicki, dr hab. Michał Szczepański oraz dr Hubert Salwarowski) dokonał prof. dr hab.
Andrzej Pikul - przewodniczący Jury.

Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody z rąk przewodniczącego Jury - prof. dr hab. Andrzeja
Pikula oraz Wiceburmistrza Miasta i Gminy Wieliczka Rafała Ślęczki. Wśród nagrodzonych
znalazła się także Maria Kolary, uczennica Szkoły Muzycznej I stopnia w Wieliczce z klasy
Izabeli Grzybek, natomiast zdobywcą tegorocznego Grand Prix został Michał Basista, uczeń
klasy fortepianu Jarosława Olszewskiego z Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w
Myślenicach. Otrzymał obraz artysty Henryka Kozubskiego oraz Voucher ufundowany przez
Magnus - hurtownię muzyczną. Fundatorami pozostałych nagród i upominków dla
uczestników byli: Narodowy Instytut Fryderyka Chopina, Polskie Wydawnictwo Muzyczne,
Gmina Wieliczka, Koleje Małopolskie, Café Pistacja w Wieliczce. Młodzi pianiści grali na
fortepianie FAZIOLI, który specjalnie na czas trwania konkursu udostępniła Silesia Music
Center.

Tegoroczna edycja konkursu obfitowała w liczne wydarzenia.
31 maja miał miejsce koncert inauguracyjny w wykonaniu Mariusza Ciołko. W kolejnych
dniach blisko 50 uczestników z Polski i jedna uczestniczka z Białorusi prezentowało swoje



programy, by następnie doskonalić je podczas warsztatów prowadzonych przez jurorów:
Andrzeja Pikula, Mariusza Drzewickiego i Michała Szczepańskiego.

Prezentacjom konkursowym przysłuchiwał się jako Gość Honorowy znakomity pianista,
pedagog, juror konkursów pianistycznych na całym świecie, w tym Konkursu
Chopinowskiego - prof. zw. Andrzej Jasiński. 1 czerwca publiczność została zaczarowana
przez Tego Wielkiego Mistrza. Profesor z właściwą sobie skromnością, naturalnością i
prostotą opowiadał o muzyce Mozarta i Chopina, posługując się przy tym wykonywanymi
przez siebie z niezwykłą finezją i wirtuozerią fragmentami dzieł kompozytorów. Gościć w
Wieliczce tak Wielkiego Artystę to największy honor i zaszczyt.

Konkurs im. Moniki Sikorskiej-Wojtacha dobiegł końca. Mamy nadzieję, że na długo
pozostanie w naszej pamięci, a za 2 lata ponownie zgromadzi grono wspaniałych młodych
adeptów sztuki pianistycznej.


